INDICAÇÃO Nº 809/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a instalação de placas de denominação na Estrada Municipal Job Simões, no bairro Cervo, conforme Lei N° 5207 de 2012.

JUSTIFICATIVA

A via foi denominada para melhor identificação para os moradores e também de visitantes, bem como facilitar a entrega de mercadorias as famílias que residem na zona rural. A identificação com placas visa  facilitar o acesso a estrada e valorizar os moradores das áreas rurais do município.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE